万元，全部重分类至一年内到期的非流动负债。

（6）塔铝金业与“塔吉克斯坦国际银行”封闭式股份公司签订借款合同，向其借款 70.00

万美元。借款期限为 2 年，即从 2022 年 12 月 30 日至 2024 年 12 月 27 日，借款利率为 12%，塔

铝金业以其固定资产提供抵押担保。截止 2023年 06月 30日，本借款余额为 70.00万美元，折合

人民币 494.95万元。

（7）塔铝金业与“塔吉克斯坦国际银行”封闭式股份公司签订借款合同，向其借款 180.00

万美元。借款期限为 2 年，即从 2023年 03月 31日至 2025年 03月 31日，借款利率为 12%，塔

铝金业以其固定资产提供抵押担保。截止 2023年 06月 30日，本借款余额为 180.00万美元，折

合人民币 1,272.73万元。

   西藏华钰矿业股份有限公司 2023 年半年度报告

48 / 191

（8）塔铝金业与“塔吉克斯坦商业银行”封闭式股份公司签订借款合同，向其借款 400.00

万美元。借款期限为 2 年，即从 2022 年 8 月 26 日至 2024 年 8 月 26 日，借款利率为 13%，塔铝

金业以其固定资产提供抵押担保。截止 2023年 06 月 30 日，本借款余额为 400.00 万美元，折合

人民币 2,828.28万元。

（9）2023 年 6 月 2 日，公司召开第四届董事会第十八次会议审议通过了《关于控股子公司

对外提供财务资助的议案》，同意塔铝金业向塔吉克铝业提供 135 万美元的借款，目前该笔借款

已全部提供完成。

十二、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

   西藏华钰矿业股份有限公司 2023 年半年度报告

49 / 191

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行新

股
送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 562,325,065 100.00   +224,933,444 +8,681 +224,942,125 787,267,190 100.00

1、人民币普通股 562,325,065 100.00   +224,933,444 +8,681 +224,942,125 787,267,190 100.00

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 562,325,065 100.00   +224,933,444 +8,681 +224,942,125 787,267,190 100.00

   西藏华钰矿业股份有限公司 2023 年半年度报告

50 / 191

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

1、“华钰转债”（转债代码：113027）自 2023 年 1月 1日至 2023年 6月 30日期间，转股

的金额为人民币 88,000元，因转股形成的股份数量 8,681股。截至 2023年 6月 30日，累计共有

人民币 401,448,000元华钰转债转换成公司股票，因转股形成的股份数量为 39,472,706 股，占可

转债转股前公司已发行股份总额的 7.5055%，尚未转股的华钰转债金额为人民币 238,552,000元，

占华钰转债发行总量的比例为 37.2738%。

2、公司于 2023年 5月 25日召开了 2022年年度股东大会，审议并通过了《关于西藏华钰矿

业股份有限公司 2022 年度利润分配预案的议案》，决定以实施权益分派股权登记日登记的总股本

为基数转增股本，以资本公积金向全体股东每 10股转增 4股。因本次权益分派实施所形成的转增

股份数量为 224,933,444股。截至 2023年 6月 30日，公司总股本为 787,267,190股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如